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Til Folketingets Skatteudvalg
Galten, den 25. maj 2012

Ikrafttrædelse af ny pesticidafgift

Omlægningen af afgiften på bekæmpelsesmidler har store konsekvenser for grovvarebranchen, 
som vil skulle håndtere en helt ny prisstruktur. Der er i lovforslaget taget hensyn til dette forhold 
og det ønsker vi at anerkende.

Ved lovens høring i starten af året var det et klart indtryk, at loven ville træde i kraft den 1. juli d.å. 

Virksomhederne har indstillet sig på denne dato og disponeret herefter. Såfremt datoen for 
ikrafttrædelse udsættes, vil man have skullet disponere anderledes og dette er ikke længere 
muligt uden tab. Betydningen af en forsinket ikrafttrædelse er et betydeligt likviditetspres på 
grovvarevirksomhederne.

Vi vil derfor bede Skatteudvalget om at opfordre Skatteministeren til at tage følgende hensyn,
såfremt lovens ikrafttrædelse 1. juli 2012 ikke er mulig pga. EU notifikation:

 1. august 2012 og subsidiært 1. september 2012 er i den aktuelle situation at foretrække 
som ikrafttrædelsesdatoer fremfor 1. januar 2013.

 Senere afklaring af de EU retlige aspekter, således at ovenstående alternative 
ikrafttrædelsesdatoer i 2012 ikke kan nås, fører til at ikrafttrædelse pr. 1. januar 2013, som 
beskrevet i lovbemærkninger, er mest hensigtsmæssigt.

Det er vores vurdering, at iagttagelsen af disse hensyn kan medvirke til at begrænse de 
erhvervsøkonomiske omkostninger ved overgangen til de nye pesticidafgifter.
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